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I co teraz,
i?panowie pesymiści

P isa liśm y ju ż  raz o dość liczne j w  
ow ym  czasie trzódce m alkonten tów , 
k tó rz y  p rzy jecha li tu  do nas n ie  z 
uczciw ym  zam iarem osiedlenia się 
na stałe, ale żeby „przew ąchać” sy
tuację.

Może W y  sobie ź le wyobrażacie 
pesymistów, drodzy Czyte ln icy. Pesy
m ista w  naszym rozum ieniu to n ie  
zasuszony asceta z głową, w śród 
chmur. Nasz pesymista to człow iek 
mocno trzym a jący się ziem i, zaży
w ny, o wyglansowanych, czerwonych 
policzkach, dostatnio ubrany, prze
ważnie z g rubym i z ło tym i pierście
n iam i na paluchach i. dobrze nab itym  
portfe lem . W  przeciw ieństw ie  do 
ascety, k tó ry  w ie  wszystko i  dlatego 
n ie w ie rzy  w  nic, nasz pesymista nie 
w ie  n ic  i  dlatego w ie rzy  we wszy
stko . . .

W  Szczecinie przew ąchał grube 
interesy i  jeszcze grubsze m oż li
wości. W ięc zaczął starą, w ypróbo
waną m etodą kup iecką grać na 
zniżkę. A  to, że w  Szczecinie „s tra 
szy” , a to  że drogo, a to że Szczecina 
wcale ń ie  dostaniemy, bo jest 
przeznaczony na niepodległą kolonię 
dla marsjan, k tó rzy  przy lecą tu  w  
samolotach rak ie tow ych  o napędzie 
atom owym  jako  awangarda H itle ra , 
k tó ry  z B erlina  udał się w prost na 
Marsa (sami n iem cy tak  m ó w ili!) .

N ie  poszło. Ludzie w a lil i do Szcze
cina fa la  za fa lą . B y ło  drogo? Gdzie 
by ło  z początku tanio? B y ło  „s tra 
szno” ? Gdzie n ie  b y ło  straszno za
n im  w kroczyło  bezpieczeństwo? 
B y ło  m nóstwo niemców? Gdzie ich 
n ie  b y ło  w  ch w ili wyzwolenia?

T u ta j przyszła z pomocą naszym 
pesymistom Jedna Pani. Otóż owa 
Jedna Pani pow iedzia ła Pewnej Pani, 
że A ng licy  n ie  dadzą Szczecina i  że 
w o g ó le . . .  Pesym iści s ta li się na tych
m iast p o lity ka m i (czego-bo się nie 
rob i dla interesu!). I  k rą żyć  poczęły 
pogłoski jedna gorsza od drug ie j. 
Ludziska trochę się przestraszyli, ale 
ja k  to  optym iści, n ie  p o tra f i l i  m a rt
w ić  się długo. Przecież i  C hurch ill 
1 B ev in  zaznaczyli, że ostateczne za
ła tw ien ie  spraw y zależeć będzie od 
tego, ja k  Polacy Zachód za ludnią  i 
zagospodarują! C zyli, że każdy z nas, 
nawet na jbardz ie j szary człow iek, 
jes t dziś tu ta j jedną  z s ił, k tó rych  
suma przew aży szalę na naszą 
korzyść!

Pesym iści uczu li się zagrożeni. To 
n ie  ża rty  obywatele, ź le  jest! Po- 
prostu ju ż  n ie  ma co w yw ozić  na 
szaber! W ięc w yc iągn ę li ze swego 
repertuaru-n iem ców . Europa n igdy 
n ie pozwoli ich  w ysied lić  a każdy z 
n ich to bandyta sk ryw a ją cy  broń  . . .  
A le  los sprzysiągł się na pesymistów. 
Na arenę w k roczy ł -marsz. Żuków ! 
W łaśnie w czora j og łosił konkre tny  
p lan wysiedlenia n iem ców  z Polski 
w  bardzo, ale to  bardzo k ró tk im  
czasie . . .

G łup io  jes t m ó w ić  pesymistom, że 
marsz. Żuków  nie da ra dy  te j garści 
n iem ców  ze Szczecina. C ośkolw iek 
w iększą liczbę ich zagnał aż pod 
B e rlin ! N ie ma co skryw ać, panowie 
pesymiści, źle jest, p rzy jd z ie  stąd 
w yw iew ać ,czy co u  licha? A le  ja

Rezolucja Kongresu Związków
Zawodowych w  Blackpoole

Robotnicy b ry ty jscy , zgromadzeni 
na dorocznym Zjeździe w  B lack
poole, u ch w a lili d ługą  rezolucję, 
k tó ra  domaga się w p ie rw szym  rzędzie:

1) określenia wysokości m in im a l
nych poborów,

2) zawarcia przym usow ych um ów  
zbiorowych,

3) ; zrów nania W praw ach pra
cowniczych mężczyzn i  kob ie t 
oraz,

4) przyspieszenia demobilizacji.
Na kongresie obecni b y li p rem ier

A ttle e  i  p. Tarasów, przedstaw icie l 
ZSRR, k tó rem u zgotowano żyw io
łow ą owację.

ir e m ic r  A ttle e  w  m owie w yg ło 
szonej do kongresu stw ie rdz ił, że siłę 
W B ry ta n ii w  przem yśle s tanow iły  
dobrowolne wyrzeczenia się i  ograni
czenia wolnych robo tn ików  i  wol
nych konsumentów. Wszystkie trzy  
decydujące czynn ik i: państwó, ro
bo tn icy  i  pracodawcy w ykaza li dużą 
ofiarność pa trio tyczną i  stanę li na 
wysokości zadania. „Czeka nas lesz
cze jedna wojna, oświadczył prem ier

b ry ty js k i, w o jna  z nędzą i  n ie
pewnością bezpieczeństwa. M usim y 
spojrzeć praw dzie w  oczy: ca ły  św ia t 
odczuwać będzie leszcze d łu g i czas 
b rak żywności. Zbaw ienie św iata 
polega na wprowadzenia w  czyn 
chrześcijańskich zasad braterstw a i  
m iłośc i b liźniego w śród wszystkich 
ludó w ”.

Prasa londyńska, podkreśla, że w  
czasie w o jn y  b ry ty js k ie  Zw . Zaw. 
poświęcały w ie le  ze swoich praw . 
Dziś, k iedy potrzeby zm ien iły  się nie 
w ystarczy po w ró t do stanu przedwo
jennego. Szary człow iek W B ry ta n ii 
chce pewności ju tra  i  w iększych 
m ożliw ości rozw o jow ych dla siebie i 
swojej rodziny. N ajbardzie j rew o lu
cy jną  uchwalą kongresu Zw.Zaw. 
w  B lackpoole by ła  zgoda na przed łu 
żenie przym usowej s łużby w ojsko
w e j w  W B ry tan ii. Żąda jąc większej 
dem okratyzacji a rm ii, kongres pod
k re ś lił jednocześnie, że ciężkie za
dania, ja k ie  s to ją  przed A ng lią , w y 
m agają istn ien ia  stałego wojska 
przez czas nieogranizony.

Mlecz Samurajów czy - demokracja ?
D zienn ik i am erykańskie podkre

ś la ją  doniosłość rozkazu Mac A r 
thura, k tó ry  rozw iązał w  te rm in ie  
trzydn iow ym  japońską K w aterę 
G łów ną. Sztab generalny w  Japonii 
m ia ł jeszcze większą w ładzę n iż  w  
Niemczech. Podlegała m u naw et ta jna 
po lic ja . B y ł on ta k  skonstruowany, że 
w  istocie rządz ił k ra jem  w  sposób 
w yłączny.

K ap itu lac ja  Japonii n ie w yczerpu je  
zagadnienia trw a łego bezpieczeństwa 
na D alekim  Wschodzie. Japonia ma 
bardzo dużą liczbę niepotrzebnych 
żołn ierzy, a pozatem m ało zniszczony 
przem ysł japoński, jes t w  te j ch w ili 
d rug im  co do w ie lkośc i na całym  
świecie. Mac A r th u r  rządzi Japonią, 
ale -za pośrednictwem  rządu ja 
pońskiego . . .  N e w -Y o r k ' Times 
zaznacza, że ja k  dotąd nie dokonano 
żadnych zm ian w  struktu rze  orga-

nizm u państwa japońskiego. System 
gospodarczy, k tó ry  b y ł glebą odży
wczą dla tzw. św ięte j m is ji Japonii, 
czy li poprostu d la podboju świata, 
pozostał n iestety ten sam.

N ew -Y ork  H era ld  T ribune  w  a r ty 
ku le  pod ty łu le m  „M iecz sam urajów  
albo demokracja" skarży się, że oku
pacyjne oddzia ły w o jsk  am ery
kańskich n ie  są w  stanie w p ływ ać 
na ludność Japonii, k tó re j psychika 
powinna być do g run tu  przeorana.

N ew -Y ork H era ld  T ribune  w ypo
w iada się zdecydowanie za rady
ka lną  zm ianą ustro ju  społeczno- 
politycznego Japonii.

USA uznaje rząd Jedności Narodowej
Rząd S tanów Zjednoczonych o- 

g los ił nawiązanie fo rm a lnych  stosun
ków  dyp lom atycznych z warszaw
skim  Rządem Jedności Narodowej.

Łódź-torpeda, nowy wynalazek 
brytyjski

Radio Londyn podaje bliższe dane 
o now ym  w ynalazku b ry ty js k im  dla 
ra tow ania ro zb itków  morskich. Jest 
to coś w  rodzaju m a łe j łodzi-torpedy 
k tó rą  zrzuca się w  pob liżu  rozb itka 
z samolotu ratowniczego. Łódź po
siada zdolność samodzielnej n a w i
gacji. Jest zaopatrzona w  siłę  pędną 
radio, zapasy środków  odżywczych 
etc.

System ratow ania  rozb itków  
(g łów nie lo tn ikó w  lo tn ic tw a m or
skiego) za pośrednictwem  ło d z i-to r
pedy stosowany b y ł w  czasie m in ione j 
w o jn y  z bardzo dobrym  w yn ik iem .

Humanite o planach aliansu 
angielsko-francuskiego

W yw iad de Gaullea dla b ry - 
tyskiego Time-=a spotkał się z n ieży
cz liw ym  przyjęciem  w śród  fra n 
cuskiej prasy lew icowej. K om un is ty 
czny H um anite pisze wprost, że p ro
pozycje de Gaullea to zamaskowany 
p ro je k t b loku  m ocarstw  zachodnich 
skierow any przeciw  'Zw iązkow i Ra
dzieckiemu, a nawet Stanom Z jedno
czonym. G dyby p lany de Gaullea 
m ia ły  być wcielone w  życie, Europa 
zachodnia s ta łaby się jednostką 
niedostępną dla reszty świata. N ie 
wolno, «tw ierdza H um anite, dzie lić 
E uropy na dwa obozy!

zawsze w  obronie uciśnionych. W ięc 
pytam  się: czy k to  z Was drodzy Czy
te ln icy  pom yśla ł co uczyn ią biedni, 
bezrobotni pesymiści, skoro ju ż  
marsz. Żuków  w y łuska  stąd ostat

niego niemiaszka? M nie-bo szkoda 
pesym istów. Czym Was będą zaba
w ia ł, drodzy Czyte ln icy, ja k  ich nie 
stanie?

ZyPilllint .Tnhłlrnwslri

Z  całego św ia ta
13-go września b r staną ł przed są

dem w  Londyn ie  g łośny zdrajca an
g ie lsk i W ilia m  Joyce, k tó ry  da ł się 
używać Goebbelsowi jako  narzędzie 
propagandy an tya lianck ie j.

* ,  *
Rząd sow iecki urucham ia lin ję  

lo tn iczą Moskwa— Syberja— Alaska 
— Stany Zjednoczone.

* .  *
Dotychczas zwolniono z n iew o li 

japońskie j b lisko 32 tysiące jeńców  
alianckich.

* * *
W ojsko am erykańskie przezna

czyło d la  europejskiej U N R R A  dwa 
m ilio n y  pa r bu tów  żo łn ie rskich ze 
zbędnego zapasu a rm ii.

*  *
*

N arady M.S.Z. w  Londynie  będą 
ta jn e  i  po trw a ją  około 2 tygodni. 
Jednym  z pu n k tó w  będzie usunięcie 
w o jsk  angielskich, am erykańskich i  
sow ieckich z Persji.

♦  .  *

Am nestja w  B u łg a r ii dała wolność
440 w ięźniom  po litycznym , zaś 496
zm nie jszyła kary.

* *
*

Senat am erykański przeznaczył 1 
b ilio n  do la rów  na budowę 3-tys. no
w ych lo tn isk  i  naprawę oraz udosko
nalenie 6-tys. lo tn isk  ju ż  is tn ie 
jących.

* * *
Marszałek T ito  pozw o lił um ieścić 

się na czele l is ty  w yborczej jugo 
słow iańskiego F ron tu  Narodowego.
IIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIMIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlIMMmMlllllllllllllllllllllllllllllllllllllMlIIIIII

Kącik Pionierów
M usisz bez p rze rw y  budować w łasny 

ideał. W  ten sposób pociągasz k u  sobie 
p ie rw ia s tk i, k tó re  przyniosą c i pomoc, aby 
tw ó j idea lny obraz m yślow y zb liżyć do 
rzeczywistości.
imiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimiiiiiniiiiuiiiiHiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiniiiiminiiiiiimniiiiiiii

Prasa lew icowa w e F ra n c ji zarzuca 
w yborczym  propozycjom  de Gaullea, 
że dają, one n ieproporcjona ln ie  duże 
przedstaw icie lstwo konserw atyw nym  
okręgom ro ln iczym , z upośledzeniem 
robotn iczych okręgów  przem ysło
wych.

* * *
M arszałek T ito  o trzym a ł sowiecki 

O rder Zw ycięstw a za osiągnięcia 
m ilita rn e  w  walce z germ ańskim  na
jeźdźcą.

*  *  *

B. obrońca Corregidoru gen. amer. 
W a in righ t, ten sam k tó ry  asystował 
Mac A rth u ro w i p rzy  k a p itu la c ji Ja
ponii, o trzym a ł z rą k  prezydenta 
Trum ana jedno z na jw yższych od
znaczeń St. Z jedn.

* * *
Przewodniczący Rady M in . Spraw. 

Zagr. w  Londyn ie  E. B ev in  jest zwo
lenn ik iem  gospodarowania Europą 
jako  całością ekonomiczną i  p o lity 
czną, a nie dzielenia je j na sfery 
w p ływ ów .

* * *
43 tysiące skrzyń  mięsa solonego i  

ja rzyn  z p łd. A fry k i,  k tó re  b y ły  
przeznaczone dla W ie lk ie j B ry ta n ii, 
przekazane zosta ły Zarządow i 
U N R R A  w  celu obdarowania Eu
ropy.

*  *
*

Generalissimus S ta lin  podpisał plan 
pe łne j odbudowy S ta lingradu w  prze
ciągu la t sześciu.
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Z  ostatniej chwili:
Proces w  Paderborn (b ry ty jska  

strefa okupacyjna) przeciwko Pola
kom, oskarżonym o dokonanie samo
sądu nad niem cam i b. pracodawcami 
z czasu przym usowych robó t w  
Niemczech, zakończył się w yrok iem  
skazującym: dwudziestu Polaków 
skazanych zostało na w ięzien ie od 
la t 8 —  20-tu, czterech na śmierć. 
Treść w y ro ku  w yw o ła ła  w  op in ii 
k ra ju  niesłychane oburzenie. Radio 
Warszawa zapowiedziało in te rw encję  
dyplom atyczną Rządu Jedności Na
rodowej.

*

Podsekretarz Stanu USA Burns 
konferował z sędzia Jacksonem z 
T rybuna łu  badania zbrodni n ie 
m ieckich, a następnie z k ró le m  jugo
słow iańskim  P io trem  i  arcybiskupem  
Damaskinosem.

*

Kongres b ry ty js k ich  Zw iązków  
Zawodowych w  Blackpoole opowie
dział się za udzia łem  Zw iązków  
Zawodowych w  pracach O rganizacji 
Narodów Zjednoczonych.

*

W edług oświadczenia m in is tra  
Isackes'a dem obilizacy jny p lan Be- 
vina będzie u trzym any z tą  różnicą, 
że stopa zw o ln ień  ulegnie przyspie
szeniu.

*

Rząd francuski, pod przewodnic
twem de Gaullea, postanow ił w y k lu 
czyć od głosowania wszystkich tych 
b. posłów i  b. senatorów, k tó rzy  
opowiedzieli się w  r. 1941 za rządem 
Vichy.

*

Rząd duńsk i ogłosił, że kom un i
kacja okrętowa pom iędzy D anią  a 
W Brytan ią  odbywa się regu la rn ie  i 
bez ograniczeń.

*

Wojska ch ińsk ie  w k ro czy ły  do sto
licy  Indochin  francuskich Hanoi.

*
W b ry ty js k ie j stre fie  okupacyjne j 

Niemiec zach. znaleziono s łynny  
obraz Rembrandta „P aw ie ” , skra
dziony przez w ojsko n iem ieckie z 
muzeum w  Am sterdam ie. Na od
wrotnej stronie obrazu w idn ia ła  ad
notacja: „P ryw a tna  ko lekcja  A. 
H itle ra ” .

*

Guatemala uznała hiszpański rząd 
em igracyjny w  M eksyku.

Przed sesjo sodu nad 
zbrodniarzami wojennymi

Przewodniczący międzynarodowego 
trybuna łu  dla sądzenia zbrodni n ie 
m ieckich w  Norym berdze, sędzia 
Jackson, A m erykan in , opub likow a ł 
a rtyku ł podkreśla jący doniosłość 
zbliżającego się procesu. Oto p ie r
wszy raz w  h is to rii św iata wszczęcie 
w ojny napastniczej, co dotychczas 
było napiętnowane jedyn ie  w  sumie
niach ludzkich, stało się przestęps
twem w  zrozum ieniu przepisu prawa 
międzynarodowego. 24 zbrodniarzy 
niem ieckich sądzonych będzie n ie - 
ty lko  o czyny niehonorowe, lecz 
także o planowanie i  prowadzenie 
wojny. Odtąd bron ić będzie pokoju 
n ie ty lko  sumienie ale i  praw o m ię
dzynarodowe! Sędzia Jackson s tw ie r
dza niebezpieczną apatię u Europej
czyków, k tó rym  w yda je  się, że 
wojna jest poprostu nieunikniona. 
Zupełnie inaczej w ie rzą  A m ery
kanie, dla k tó rych  w ojna jest ty lko  
złem przejściow ym , sto jącym  poza 
prawem.

Dokoła zagadnienia Triestu
W iceprem ier W łoch, socjalista P io tr 

Nenni, zam ieścił w  czasopimie 
A va n ti a r ty ku ł, w y jaśn ia jący  stano
w isko w łosk ie j p a r t ii socjalistycznej 
odnośnie Triestu. N enn i uznaje, że 
naród w łosk i jes t d łużn ik iem  Jugo
s ław ii, k tó re j należą się reparacje. 
Przyznaje rów n ież, że okolice

Kronika Szczecina
Zarząd M iejski m. Szczecina Wydzia/ 

Aprowizacji i Handlu przeznacza z dniem 
15. 9. 1945 r. do rozdzia łu a rtyku łó w  
spożywczych na k a r ty  żywnościowe nastę
pujące p u n k ty  rozdzielcze: 1) F ilip ia k  
B runon u l. P iastów  (dawna B a rn im ) n r. 65, 
2) Iczakow ski M a ria n  ul. Jagiellońska 
(dawna Turner) n r. 7. 3) P rzyborow ski 
Tadeusz u l. Zw ycięstw a (dawna H ohen
zollern) n r. 63, 4) Rzepczynska-Jatczak 
Stanis ław a (Behringer) n r. 21. Począwszy 
od dnia 15. 9. 1945 r. p u n k ty  rozdzielcze 
będą w yd aw a ły : 1) na k a r ty  żywnościowe 
I  ka t. kupon n r  24, 32, 39, 40 — 1 kg 
cukru , 2) na k a r ty  żywnościowe I I I  kat. 
kupon n r. 25 —  0,5 kg. cukru.

Malarze! Zebran ie Cechu M alarskiego w  
Szczecinie odbędzie sie w  niedzie lę dn. 
16 o godz. 10-ej w  lo ka lu  ob. Szymań
skiego „ W ir “  p rzy u l  M azursk ie j 26 (dawn. 
Preußischeste.).

Triestu  zamieszkałe są przez ludność 
słow ieńską. Jednakże '-zdaniem 
N enn i- w  samym mieście dom inuje 
ludność włoska. W łączenie T riestu  
do Jugosław ii postaw iło by  ten po rt 
w  ciężkim  położeniu gospodarczym.

W  kon k lu z ji proponuje N enni uczy
nien ie z T ries tu  wolnego miasta.

Staran iem  Urzędu In fo rm a c ji i  P ropa
gandy w  Szczecinie, odbyły  się dnia 12. 9. 
45 w  Urzędzie Bezpieczeństwa Publicznego 
referaty przedwstępne do kursów polit.- 
wychowawczych. Pre lekc je  dwu-godzinną 
prow adz ił delegat W oj. Urzędu In fo rm . i  
Propagandy, ob. S tachow iak, zaznaja
m ia jąc  słuchaczy z koniecznością kursów.

Zebranie Informacyjne Zw . Zaw. Ro
botników i Pracowników Przemysłu Ga- 
stronomiczno-Hotelarskiego w  Polsce, od
dzia ł w  Szczecinie, odbędzie się w  niedzielę 
dnia 16-gO’ w rześnia br. o godz. 16-te j w  
lo ka lu  ob. D o la ty  p rzy  u l. Ledochowskiego 
n r  16 (dawn. B ism arckstr.).

Inwalidzi Wojenni! R e jes tru jc ie  się w  
Zw iązku  In w a lid ó w  W ojennych p rzy ul. 
W ie lkopo lsk ie j nr. 26 m. 5 w  godz. od 9 
do 12 i  od 15 do 18.

....................................................... ..................... .............................. ..................... i.........................nim..................................... u......

D n i a  15 w r z e ś n i a  br.
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I „Restauracji Warszawskiej”  j
p rzy  ul. P ocz tow e j n r. 8 ¡
(Gabelsberger róg Turner) —■ - |

P o i  k i e r o w n i c l w e m  f a c h o w c a  i  W a r s z a w y

Kuchnia W arszawska
|  Orkiestra pod przewodnictwem Jana Białeckiego — Dancing od godz. 4-8 mej 1 
»iiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiilimmiiiilimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiimiimimmiiiiiimlimmimiimiiiiiii

Zarządzenie. Zarząd M ie js k i zabrania z 
dn iem  dzisiejszym  sprzedaży u liczne j bez 
zezwolenia W ydzia łu  A p ro w iza c ji i  Handlu . 
Jako jedyne m iejsce sprzedaży usta la się 
p lac O rła  B iałego (RoBmarkt). D o tych
czasowe m iejsce sprzedaży p rzy u l. W ran- 
gel zostaje z likw idow ane. Dalsze p u n k ty  
sprzedaży zostaną w  na jb liższym  czasie 
podane do w iadom ości pub liczne j. Wszyscy 
kupcy ry n k o w i zobawiązani są natychm iast 
wnieść podanie o zezwolenie na sprzedaż 
do W ydzia łu  A p ro w iza c ji i  H a nd lu  A le ja  
Jedności Narodowej, pokó j 21. O płata za 
zezwolenie w ynosi 50 zł., Dzienna opłata 
za sto isko ja k  i  postojowe w ynosi 50 zł. 
O p ła ty dzienne będą inkasowane oraz 
kw ito w ane  na m ie jscu przez urzędników  
Zarządu M iejskiego, specjaln ie do te g o ' 
upoważnionych. N iem com  n ie  udzie la się 
zezwoleń na sprzedaż rynkow ą  w  stois
kach.
Prezydent M iasta  (—) inż. P io tr  Zaremba.

Naczeln ik Wydz. A prow . i  H and lu  
(—) J. K rzyżankiew icz.

Obwodowy Urząd M ia r w  Szczecinie
w yjaśn ia , że w ag i uchylne  należy zgłaszać 
do le ga lizac ji ustn ie lu b  piśm iennie. Prze
wożenie tych  wag (uchylnych) jest 
niewskazane z powodu ła twego uszko
dzenia, wobec czego legalizacja może od
byw ać się je dyn ie  na m ie jscu ustaw ienia. 
W szelkie inne w a g i ja k : proste, stołowe, 
dziesiętne oraz odw ażnik i, p o je m n ik i i 
p rzym ia ry  muszą być dostarczane do le
ga lizac ji do Obwodowego Urzędu M ia r  w  
Szczecinie, P lac L o tn ikó w  4— 5 (dawn. A u - 
gustaplatz) w  godzinie od 8 do 12.

W szystkie f irm y  po lskie  na terenie 
m iasta Szczecina p ryw a tn e  i  państwowe 
są proszone o składanie zapotrzebowań 
na s iły  po lskie fachowe, um ysłow e i  ro 
bo tn ików  w  Wydziale Pracy p rzy  A l. 
Jedności N arodow ej 37 poko j 65.

Artyści rewiowi i cyrkowi proszeni są 
zgłosić się do Zw . Zawód. A rtys tó w  
R ew iow ych i  C yrkow ych  p rzy u l. P io
n ie rsk ie j 61 -(o ficyna  I I Ip .  lewo) celem 
re jes trac ji.

Zebranie Kierowników Przedsiębiorstw 
Budowlanych i Zawodów Pokrewnych, od
będzie się w  niedzielę, dn ia 16. 9. br. o 
godz. 10 w  sa li posiedzeń P.U.Ru. przy 
u l. M ałopo lsk ie j 1 7 -III  p tr. (Augustastr.). 
Na porządku obrad: sp raw y ta ry fy  p łac i  
cenn ik i m ate ria łów . O liczne i  punktua lne  
p rzybycie  zainteresowanych pros i Zarząd.

W  sobotę, dn. 15 września b.r. o godz. 
16-tej, odbędzie się w  stołówce N r. 1 

'(N o w y  Ratusz)' ogólne zebranie Związku 
Zawodowego Pracowników Samorządo
wych i Użyteczności Publicznej. Prze
w id yw a n y  porządek dzienny: 1) Zaga
je n ie  i w yb ó r przewodniczącego zebrania. 
2) O dczytanie p ro tokó łu  z poprzedniego 
zebrania. 3) S praw y organizacyjne. 4) 
S praw y zawodowe. 5) W olne w n iosk i. Ze 
względu na ważność spraw, zarówno o r
gan izacyjnych ja k  i  zawodowych, k tó re  
będą rozpatryw ane na zebraniu —  Zarząd 
pros i o ja kna jliczn ie jszy  udzia ł wszystkich 
P racow n ików  Samorządowych i  Zakładów 
Użyteczności Publicznej.

Związek Młodzieży Demokratycznej w
Szczecinie urządza dnia 15 września (so
bota) o godz. 16-tej w  lo ka lu  w łasnym  
p rzy A l. P iastów  l / I I  p. w ieczornice ta 
neczną^ na k tó rą  zapraszamy wszystkich 
członków i  sym patyków. Wstęp w o lny. 
Zarząd.

Dr. Tadeusz Michniewicz, le ka rz  chorób 
kobiecych p rzy jm u je : A le ja  W ojska Po l
skiego 123.

Dr. E. Krełowski, lekarz portow y, 
specjalność choroby wewnętrzne i  kobiece 
oraz szczepienia ochronne p rzy jm u je : G u- 
s ta v -A d o lf-S tr. 1-Ip.

Inspektorat szkolny w  Szczecinie ogłasza 
wpisy d la  m łodzież^ i  dorosłych na ku rs 
początkow y i uzupełn ia jący w  zakresie 
program u szkoły powszechnej I I I  stopnia. 
Zgłoszenia p rz y jm u je  się codziennie od 
12-ej do 14-ej z w y ją tk ie m  niedz ie l i  
św iąt w  Inspektoracie szkolnym  w  Szcze
c in ie  u l. W ie lkopo lska 32.

Rośnie lista zbrodniarzy
Pierwsze urzędowe sprawozdanie 

K o m is ji badającej zbrodnie ja 
pońskie, w ykazuje  ta k i ogrom ny upa
dek uczuć człowieczeństwa u japoń
czyków, jakiego n ie  zaobserwowa
liś m y  naw et u niem ców. Uczeń 
prześcignął m istrza! W edług zezna
n ia  500 bezspornych św iadków , ja 
pończycy dopuszczali się następują
cych zbrodni nad bezbronną ludnoś
cią cyw ilną , in te rnow aną w  obo
zach odosobnienia. K ob ie t używano 
za żyw y  cel do ćwiczeń w a lk i na 
bagnety. P rzy  okaz ji odcinano im  
piersi, kaleczono n iem iłosiern ie , 
rozpoław iano cięciam i szabel od 
gardła aż do nóg. Zgwałcenie nale
żało do jednego z łagodniejszych 
prze jaw ów  japońskiego „cz łow ie
czeństwa” . Stwierdzano w ypadk i do
konyw ania w iw isekc ji (np usuwanie 
żywcem w ą tro b y  w  celach doświad
czalnych) a nawet -ludożerstwa!

Gen. Mac A r th u r  w yd a ł rozkaz 
zaaresztowania 40 czołowych przed
s taw ic ie li b. reż im u japońskiego z b. 
prem ierem  Togo, ca łym  jego gabine
tem oraz ambasadorem niem iec w  
Japonii Stamerem, na czele. Togo 
usiłow ał popełn ić samobójstwo. 
Ostatnie w iadom ości w  New Y o rku  
donoszą o pew nym  polepszeniu w  
stanie jego zdrow ia. Są szanse, że 
Togo w yży je  i  będzie m óg ł odpo
wiadać przed sądem za swoje 
zbrodnie osobiście.

H p t& w y  p o U k i e
Rząd Jedności Narodowej w  W ar

szawie og łosił urzędowo, iż  naskutek 
demarche rządu rum uńskiego Grozy, 
naw iąza ł stosunki dyplom atyczne z 
Rum unią.

W  dn iu  wczorajszym  m inę ło  262 
lata od ch w ili wspaniałego zw y
cięstwa Jana I I I  Sobieskiego pod 
W iedniem.

SPROSTOW ANIE
W  zw iązku  z ukazaniem się no

ta tk i w  Wiadomościach Szcze
c ińskich z dnia 5. b. m. uprzejm ie 
kom un iku ję  iż  p rzyby łem  do Szcze
cina n ie  jako K w ate rm is trz  A rm ii 
Gen. Andersa, lecz na podstawie 
rozkazu M in is te rstw a O brony Na
rodowej, jako Szef Rezonowego Za
rządu Kw aterunkrow o-Eksploatacyj- 
nego -Budowlanego W ojska P o l
skiego. P rostu jąc nieścisłość -proszę 
p rzy ją ć  m oie najgorętsze życzenia 
najszybszego odbudowania Naszej 
-now ej, , lepszej, ow ianej p raw 
dziw ym  bratersk im  i  dem okra ty
cznym uczuciem-Ojczyzny.
Szef Rejonewego Zarządu K w at. Bud.

(Inż Prochowski) 
m ajor.

Od Redakcji:
Z  uwagi na wyczerpywanie się 

miejscowych zapasów papieru oraz 
trudności, związane ze sprowadze
niem papieru z głębi kraju, zmuszeni 
jesteśmy ograniczyć przejściowo w y
dawanie naszego pisma do trzech 
razy tygodniowo. Poczynając od dziś, 
aż do odwołania, Wiadomości Szcze
cińskie ukazywać się będą we: 

wtorki, czwartki i soboty.

Anticoman pigułki oraz Insulinę kupu ję. 
D y rekc ja  K o le jow a pokó j 159.

Obywatele fryzjerzy!
Zebran ie  odbędzie się w  niedzie lę 16 bm. 

o godz. 11- te j przed południem . Tunel 
Szczeciński u l. 5 lipca  (G riinstr.).
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